

UIHLEIN GBR · GARTEN-&LANDSCHAFTSBAU · 97953 KÖNIGHEIM, KREUZBERG 8

An
Bürgermeisteramt Großrinderfeld
Frau Laura Göbel
Marktplatz 6
97950 Großrinderfeld

Datum: 14.11.2021
Projekt-Nr.: 6847-10-21
LV-Nr.: 21-13813
Steuer-Nr.: 80184/14011

Angebot

Durchwahl 09341 - 2087
Sachbearbeiter: Georg Uihlein
Email: gu@uihleins-garten.de

Bepflanzung Grundgraben

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
01	Vorarbeiten			
01.01	<i>(Bedarfspos. ohne Gesamtpreis)</i> Baumquartiere bei Bedarf abmähen; je nach Zustand der Fläche zu Arbeitsbeginn;	2,000 Std.	48,50	
Summe: 01		Vorarbeiten		0,00
02	Pflanzenlieferung			
02.01	Prunus padus (Trauben-Kirsche) Hochstamm 3xv mDb Stü. 12-14	4,000 Stk.	149,70	598,80
02.02	<i>(Alternativ)</i> Salix caprea (Sal-Weide) Verpflanzter St oB 4 TR Höhe 100-150	4,000 Stk.	8,30	(33,20)
02.03	Salix alba (Silber-Weide) Hochstamm 3xv mDb Stü. 12-14	8,000 Stk.	147,20	1.177,60
02.04	Alnus glutinosa (Rot-Erle, Schwarz-Erle) Hochstamm 3xv mDb Stü. 12-14	3,000 Stk.	165,30	495,90
			Übertrag Titel: 02	2.272,30

Angebot

Datum: 14.11.2021

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
			Übertrag Titel: 02	2.272,30
02.05	Betula pendula (Sand-Birke, Weiß-Birke) Hochstamm 2xv mB Stü. 12-14	2,000 Stk.	151,30	302,60
02.06	Quercus robur (Stiel-Eiche) Hochstamm 2xv mB Stü. 12-14	2,000 Stk.	169,80	339,60
02.07	Prunus avium (Vogel-Kirsche, Wild-Kirsche) Hochstamm 2xv mB Stü. 12-14	3,000 Stk.	149,25	447,75
02.08	Acer campestre (Feld-Ahorn) Hochstamm 3xv mDb Stü. 12-14	2,000 Stk.	165,30	330,60
02.09	Acer platanoides (Spitz-Ahorn) Hochstamm 2xv mB Stü. 12-14	2,000 Stk.	136,80	273,60
Summe: 02		Pflanzenlieferung		3.966,45
03	Vegetationstechnische Arbeiten			
03.01	Bodenverbesserung Dünger liefern und verteilen	33,000 kg	2,00	66,00
03.02	Bodenaktivator liefern und verteilen	66,000 kg	2,25	148,50
03.03	Pflanzarbeiten fachgerechtes Pflanzen der Gehölze	1,000 psch	1.950,00	1.950,00
03.04	Baumverankerung als Pfahl-Zweibock herstellen; aus Rundholzpfosten, kesseldruckimprägniert und stabilem Lattenrahmen;	26,000 Stk.	67,95	1.766,70
03.05	Rindenschutz anbringen Material: Schilfrohrmatte	26,000 Stk.	29,10	756,60
03.06	Baumschutz als Drahtrose anbringen Größe: 75 x 120 cm;	26,000 Stk.	16,10	418,60
			Übertrag Titel: 03	5.106,40

Angebot

Datum: 14.11.2021

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in €	Gesamtbetrag in €
			Übertrag Titel: 03	5.106,40
03.07	Mulchen Abdecken der Pflanzscheiben gegen Verunkrautung und Austrocknung mit Rindenmulch; Durchmesser ca. 100 cm; d = ca. 10 cm;	26,000 Stk.	10,00	260,00
Summe: 03		Vegetationstechnische Arbeiten		5.366,40
04	Fertigstellungspflege (2022)			
04.01	Pflanzscheiben jäten; Ränder ausmähen; Baumverankerungen bei Bedarf nachrichten; Anzahl der Pflegegänge: 3	26,000 Stk.	39,60	1.029,60
04.02	Pflanzung wässern; Anzahl der Wässergänge: 3; Menge pro Pflanze und Wässergang: 100 Liter; Wasser stellt AG zur Verfügung;	26,000 Stk.	28,05	729,30
Summe: 04		Fertigstellungspflege (2022)		1.758,90

Angebot

Datum: 14.11.2021

Zusammenstellung

01	Vorarbeiten	0,00
02	Pflanzenlieferung	3.966,45
03	Vegetationstechnische Arbeiten	5.366,40
04	Fertigstellungspflege (2022)	1.758,90
Nettosumme		€ 11.091,75
zzgl. 19% MwSt		€ 2.107,43
Bruttosumme:		€ 13.199,18

Wir würden uns freuen, wenn unser Angebot Ihren Vorstellungen entspricht und wir den Auftrag für Sie ausführen dürfen.

Für mögliche Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß aus Königheim

G. Uihlein
Garten- u. Landschaftsbau GbR